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1  Inledning, fastställande av dagordning, val av justerare och föregående                        
protokoll.  
Ulf Johansson hälsade välkomna till dagens möte och hälsade särskilt den nya 
ledamoten Samuel Gonzalez Westling välkommen till regionpolisråd Mitt. 
Samuel utsågs till att justera dagens protokoll. Dagordningen fastställdes med 
följande tillägg som hanteras under punkten 2 eller punkten 3.    
 

- Arrestläget för unga / Staffan Johansson 
- Arrestpersonal på mindre stationer / Erik Hamrin  
- Gängkriminalitet, organiserade brottsligheten / Emanuel Hort 
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2. Aktuella frågor 
Ulf Johansson summerade verksamhetsåret 2025 och konstaterade att regionen 
haft en hög uppklaring av de grova brotten samt att fler fått upprättelse när det 
gäller mängdbrotten. Avseende brott i butik har ett arbete inletts för att för-
bättra resultaten. Den yttre verksamheten har fått förstärkningar genom fler 
poliser som nu ger resultat främst avseende brott på väg, trafikbrott och egeni-
nitierade ärenden. Det var ett bra verksamhetsår med ett ekonomiskt överskott 
som beror på brist på poliser, en situation som den nya polisutbildningen i 
Uppsala framgent bör kunna förbättra. Nationellt är polistillväxten en stor 
fråga, var ska vi finnas och hur, frågan tar sikte på 2032.  
 
Mattias Fällström informerade om det grova brottslighetens utveckling under 
senare år med bl.a. yngre utförare. Internationella samarbeten har gett fram-
gångar. Tre nätverk har varit särskilt våldsdrivande över tid, men i nuläget är 
det företrädesvis ett som driver våldsutvecklingen.  
 
Gustav Lantz tar upp händelsen vid Israels Ambassad och att enligt media 
skulle Foxtrot ligga bakom. Mattias Fällström menar att ”Crime as a service” 
är modellen som används där brottsuppläggen sker via digitala kanaler och att 
det är möjligt att ”köpa” brottsupplägg oavsett motivbild. Vi satsar nu på ökad 
närvaro på sociala medier för att komma in tidigare med brottsförebyggande 
åtgärder. 
 
Staffan Jansson undrar om arbetslösa akademiker kan rekryteras till poliser. 
Tommy Gustafsson menar att det förutom den vanliga utbildningen finns en 
funktionsinriktad polisutbildning där rekrytering sker en gång per år. Synlig-
heten i form av information och broschyrer på universitet och högskolor kan 
förbättras.      
 
Sanna Backeskog önskar mer information om nätpatrullering framöver och 
undrar om polisen behöver ytterligare lagstöd i den frågan. 
Mattias Fällström menar att det skulle behövas en styrning mot telekombola-
gen, det tar ofta lång tid att få uppgifter från dem. Därtill kan det behövas en 
reglering avseende telefonnummerserier. I nuläget finns ingen begränsning i 
hur många abonnemang och telefonnummer en enskild individ kan anskaffa. 
Emanuel Hort undrar om något kan sägas om gängsituationen i Gävle. 
Mattias Fällström menar att nätverken ser ut som i övriga regionen med inslag 
av lokala konfliktytor och att dessa nätverk gör att regionen sticker ut i jämfö-
relse med andra regioner.  
 
Tommy Gustafsson informerade om verksamhetsresultaten under årets första 
månader. Antalet anmälda brott minskar totalt sett och i regionen är minsk-
ningen 5%, även antalet redovisade ärenden minskar nationellt medan reg-
ionen ökat med 10% och egeninitierade ärenden ökar med 15% vilket är bäst i 
landet. Även balanserna har minskat med 7%. 
 
Staffan Jansson undrar hur regionen lyckas med bl.a. poliser i yttre tjänst i 
jämförelse med andra regioner.  
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Tommy Gustafsson svarar att det nationella beslutet är att 85% av nettoök-
ningen av poliser ska vara yttre uniformerad polis och att regionen ligger strax 
över det.  

3 Regional strategisk inriktning, operativ- samt förutsättningsskapande 
plan. 
Maria Agby och Tommy Gustafsson informerade om och gick igenom de tre 
ledningsprodukterna.  

4 Ekonomi och Hr 
Eva Marie Norling presenterade det ekonomiska läget och konstaterar att pro-
gnosen pekar på ett överskott även för 2026. Överskottet beror på en förhållan-
devis låg tillväxt av poliser samt att det tar tid att rekrytera civila specialister. 
Styrsignalen är fortsatt återhållsam tillväxt av civila. 
Christina Wallman informerade om kompetensförsörjning, attrahera- och till-
växtarbetet. Regionen hade 2025 en personalomsättning på 4,3% vilket är väl-
digt lågt inom statsförvaltningen men ligger i paritet med polisen i övrigt. 
Sjukfrånvaron var 3,5% och ligger även det i linje med den nationella sjuksta-
tistiken. Vidare informerade hon om PUTS, en ny modell för karriär och ut-
vecklingsvägar för poliser som ska vara infört den 1 september.     

5 Övriga frågor 
Arrestläget för unga / Staffan Johansson 
Mattias Fällström informerar om att det ökande antalet yngre utförare som 
grips i regionen ger problem utifrån arresternas utformning och gamla lokaler 
som i vissa fall inte går att anpassa till reglerna om unga i arrest. Kontakt har 
tagits med kriminalvården för att vid behov kunna använda deras lokaler. 

Arrestpersonal på mindre stationer / Erik Hamrin 
Mattias Fällström informerar att arrestbevakningen huvudsakligen utförs som 
en upphandlad tjänst och kan påverka verksamheten i de få fall leverantören 
inte kan uppfylla åtagandet.    

Johanna Odö undrar över utredningstiden för en polis som avlossat tjänsteva-
pen och därför blivit omplacerad. 
Mattias Fällström svarar att det blir en åklagarledd utredning i de fall en polis 
avlossat sitt tjänstevapen mot en person och att det inte är med automatik som 
det blir frågan om omplacering. Vid felaktig vapenhantering t ex vid skjutbana 
hanteras ärendet inom ramen för arbetsrätten.  

Johanna Odö frågar om regionen i avvaktan på att kunna rekrytera poliser kan 
anställa civila under tiden. 
Ulf Johansson menar att vi fram till 2029 vet hur många poliser som kommer 
eftersom de finns på polisskolan och att anställa fler civila utöver de specia-
lister som vi planerat för är svårt utifrån givna styrsignaler.  

6 Avslutning  
Ulf Johansson tackade deltagarna och avslutade mötet. 
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